
Expediente N°: 2024-25-4-004810 

e 
DIRECCION GENERAL 

- 1 DE EDUCACIÓN 
ee TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-004810 

Res. 6095/2024 

Montevideo, 26 de diciembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N 3847/2024, de fecha 19 de agosto de 2024 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Concurso de Méritos de carácter Nacional para 

otorgar derecho a efectividad entre docentes egresados en la especialidad 

INFORMÁTICA: áreas 383, 538, 838, 915 y 925 y/o la que resulte de una 

eventual unificación de las mismas; 

RESULTANDO: I) que se inscribieron 156 aspirantes; 

TI) que los aspirantes C.I. 2.696.592-3, 4.139.121-0, 1.985.730-7, 4.256.174-9, 

3.640.160-4, 4.271.851-4, 4.966.179-8, 3.477.942-9, 2.915.330-5, 3.493.973-8, 

3.559.140-8, 5.160.629-5, quedan eliminados por no cumplir con el requisito 

excluyente: Título de egreso docente; 

IIT) que en estos obrados surge el Acta, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación, en la 

redacción dada por el Artículo 158 de la Ley N° 19.889, de fecha 9 de julio de 

2020, y en los Artículos 23 y 26 Literal e) del Estatuto del Funcionario Docente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL. 

_RES 6095-2024 EXP 4810-2024.pdf Folio n° 153



Expediente N°: 2024-25-4-004810 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos de 

carácter Nacional para otorgar derecho a efectividad entre docentes egresados 

en la especialidad INFORMÁTICA: áreas 383, 538, 838, 915 y 925 y/o la que 

resulte de una eventual unificación de las mismas: 

N* ClL APELLIDO Y NOMBRE PUNTAJE FINAL 
1 38535807 FARIAS PARISI GUSTAVO 77,97 

2 44952336 ALDORASI ROJAS FAVIO 70,42 

3 38580266 GONZALEZ GONZALEZ MARIA 64,74 

4 19143332 RONZONI BAHARIAN MARIA 63,34 

5 35739729 LACLAU PERALTA MARIANA 61,44 

6 41994781 AVOGADRO GANZO ELIANA 58,32 
7 45541489 HERNANDEZ BENTANCUR SANTIAGO 57.64 
8 19778195 LOPEZ GARCIA JULIO 55,95 
9 51313983 DALUZ VERAS DIEGO 55,20 
10 37696816 REY LAZZARINI DANIEL 54,56 
11 42333540 CORREA BUDES PABLO 53,18 
12 35888380 MARTINEZ GARCIA MONICA 52,47 
13 37314006 MARTINEZ GONZALEZ ALEJANDRO 52,02 
14 20034948 BENITEZ CEPPI MIGUEL 50,96 
15 50740357 SOSA CABRERA SERGIO 49,36 
16 45822972 ROMERO BONIFACIO MARIA 49,32 
17 47575527 CHIOSSI DIAZ LUCAS 48,99 
18 37183184 MACHADO TIRONI FELIPE 48,76 
19 31272525 OLMOS MONZON MARIA 48,76 
20 40564896 GANDARIA BIANCHINI ALEJANDRA 48,63 
21 42061620 ACOSTA SILVERA MARISABEL 48,46 
22 49521261 RUBIL MARTINEZ GABRIEL 47,55 
23 29683451 BARBOZA FELARTE GABRIEL 47,25 
24 40434384 LIENCRES MACHADO JHON 46,47 
25 32879855 CABRERA BRANDI PABLO 46,17 
26 37905877 MOREIRA TISCORNIA SERGIO 46,10 
27 41780625 SILVA BALIN CARLOS 45,79 
28 48461226 RUSSELL LOPEZ AGUSTIN 45,49 
29 44610170 ESQUIBEL BONANSEA DIEGO 45,06 
30 45166299 ALVAREZ OLIVERA SARA 44,86 
31 38121480 BUZUN TERECHENKO BETSY 44,85 

_RES 6095-2024 EXP 4810-2024.pdf Folio n° 154



Expediente N°: 2024-25-4-004810 

@ ; n N E p ‘ a UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

- TÉCNICO PROFESIONAL 

32 29946902 CARDOZO LEDESMA FABIANA 44,82 
33 38938675 TORRES ROMERO MARCELO 44,67 
34 43235343 BENTANCOR SILVA MARTIN 44,53 
35 29412236 PROSERPIO BELTRAMELLI FIORELLA 4441 
36 18278768 MORALES PERUGORRIA PABLO 44,39 
37 53317981 BARRIOS LEMOS CHRISTIAN 4427 
38 15370323 RODRIGUEZ HUSS CARLOS 44,03 
39 46055508 ROSSI NEIM CARLA 42,92 
40 35207584 RAMIREZ GALLO ARIEL 42,76 
41 52838883 CAUTO PASTOR DELIS 42,54 
42 43660005 ROMERO ALVAREDA CARLOS 42,48 
43 43392476 ACUÑA DELGADO IVAN 42,39 
44 14806046 TORRES MAGGI MARIA 42,09 
45 41969594 MOLINO FARRE ADRIAN 42,05 
46 46978338 LIMA DE LIMA LAURA 41,82 
47 32012726 VAZQUEZ RUNDIE DIEGO 41,74 
48 34612170 FERREIRA GALLINO MAURICIO 41,67 
49 46145751 ACOSTA BENITEZ JESUS 41,43 
50 38022595 GUADALUPE GELOS FERNANDO 41,38 
51 47789520 OLAIZOLA CORREA FACUNDO 41,24 
52 46335122 SEÑORANO PRESTE DALCY 41,24 
53 49289362 SILVA BARROS BRUNO 40,52 
54 43426445 MENDEZ BAUTISTA DIEGO 40,31 
55 48073467 CAL DE LEON SANTIAGO 40,20 

56 34161626 REYNA LARRONDA DIEGO 39,94 
57 49107841 TRIAS ALONSO YANINA 38,98 
58 36820977 ARIAS VARELA PATRICIA 38,63 
59 41349778 SCABINO GONZALEZ GABRIEL 38,33 
60 36300686 SOLEDAD VIDART 38,04 

61 48505511 SUERTEGARAY FONTELA JONATHAN 38,04 
62 44777219 IZQUIERDO PINTO BRUNO 37,49 
63 31411323 MAZA GONZALEZ JORGE 37,08 
64 40810910 WALLACE RODRIGUEZ ALVARO 37,04 
65 29832133 FAVILLA ZAGIA LUCIA 36,71 
66 43642728 FERRARI MESA FITZGERAL 36,19 
67 44385686 CUOZZI QUEIROS BRUNO 35,42 
68 42103268 CAMPOS MARTINEZ CAROL 3529 
69 47545910 BEROCAY SILVEIRA YONATHAN 35,11 
70 51351357 ECHEVERRIA VICENTE JOHANA 34,99 
7 48209878 MARRERO GARCIA MARIA 34,81 

_RES 6095-2024 EXP 4810-2024.pdf Folio n° 155



Expediente N°: 2024-25-4-004810 

72 52820292 RICHIERT PABLO 34,59 

73 51515010 BASTERREIX SUAREZ GASTON 34,36 

74 27784176 MONTES BERNASQUINA SEBASTIAN 34,30 

75 49247566 FERNANDEZ DIAZ IVANNA 34,22 

76 33406322 GARCIA ROSSI CESAR 34.14 

77 28521468 GASTELU FUENTES DANIEL 34.10 

78 49910331 FERREIRA GALLINO JORGE 33,91 

79 28905585 AMARO LLANO RODRIGO 33,90 

80 46424199 SORIA ORTIZ SUSANA 33,67 

81 31367637 COSTA GARABELLI MARIA 33,53 

82 19588821 BERGERO PEREZ JORGE 33,45 

83 46872473 CARSIN GARCIA LUIS 3345 

84 38915360 DE LOS ANGELES HERNANDEZ LUIS 3333 

85 49107681 SGUILLARO CUBITTO ENZO 33,30 

86 16508200 MARTIN SALINAS GONZALO 32,83 
87 40447420 PREGO SILVERA CMF 32,83 

88 51670082 LOPEZ HEGUI LEANDRO 32,82 

89 37346398 ACOSTA ALVEZ FABIAN 32,60 

90 39432371 DENTONE BARCELO GUSTAVO 32,46 

91 40735992 PACHECO RODRIGUEZ NOELIA 32,12 

92 46953780 TEOO PACHECO SHARLENE 31,95 

93 46821446 GONZALEZ TOSCANINI EDISON 31,92 

94 53054010 COSTA SARACHO CINTHIA 31,89 

95 47091856 MARTINEZ PEREZ FLORENCIA 31,54 
96 44542432 AISCORBE GARCIA FLAVIA 3142 

97 42298427 DOS SANTOS FARIAS SEBASTIAN 30,97 

98 39743738 DIAZ FERREIRA ALEJANDRO 30,69 

99 25850535 DIAZ GONZALEZ JAVIER 30,68 
100 40018825 RIVERO ACOSTA PABLO 30,35 

101 46913584 RIJO MUÑOZ CRISTIAN 30,31 

102 46646501 CANO MACADAR GABRIEL 29,99 

103 49848164 FERNANDEZ DE PAULA FRANKO 29,91 
104 52276095 LUCIA VEIT MARCOS 29,56 

105 52403701 COMUNALE MARTINEZ DIEGO 29,50 
106 20076186 DIAZ SIGALES JAVIER 29,38 

107 15730056 SANSONETTI SORIA MARCELLO 29,35 
108 42602242 GOMEZ SARAVIA GASTON 28,96 
109 52896770 LINFA JAROSZ CAMILA 28,88 
110 46733564 DALL'OGLIO CARABALLO PAMELA 28,83 
1t 50068890 GUIMARAENS VILLAGRA JHON 28,73 

_RES 6095-2024 EXP 4810-2024.pdf Folio n° 156



Expediente N°: 2024-25-4-004810 

UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

112 49266342 VIERA RAMALLO FEDERICO 28,65 

113 50046749 ZABALA SANABRIA MATIAS 28,60 

114 36806533 DIAZ HERBIN CLAUDIO 28,26 

115 44150445 MORALES MONTERO RODRIGO 28,24 

116 28739285 SAYAGUES RODRIGUEZ ALVARO 28,24 

117 48294938 CHAVEZ AMARO ALEJANDRA. 28,01 

118 48112558 FAGUNDEZ CAMACHO SILVIO 28,01 

119 37004596 GONZALEZ BURGOS MAURO 27,26 

120 33217604 GUERRA GARCIA GERARDO 27,23 

121 48070249 NUÑEZ FACCHIN IVAN 26,45 

122 19733212 CIBILS LARGHI CARLOS 26,25 

123 49266706 VALDEZ FERNANDEZ VALERIE 26,19 

124 47979894 CASTILLO KOSOLAP DIEGO 2521 

125 49427069 SILVEIRA SILVA CRISTIAN 24,98 

126 46833390 ALVAREZ BATISTA DIEGO 24,81 

127 47678888 TUDURI GIMENEZ AGUSTIN 24,69 

128 49685762 TERRA SILVERA SEBASTIAN 24,11 

129 32873845 RODRIGUEZ PIMIENTA PAOLA 23,13 

130 47583691 FOLIADOSO GONZALEZ JESSICA 22,32 

131 46415441 URROZ MORAES STEFANNI 22,32 

132 38400715 GONZALEZ DELGADO MARIA 22,25 

133 53176298 COLAZZO CAIRUS AGUSTIN 22,05 

134 30592463 FERNANDEZ RODRIGUEZ GABRIEL 22,02 

135 47740798 DIAZ GOMEZ FEDERICO 21,70 

136 51621683 BARBOZA FRACUELLI CHRISTIAN 21,51 

137 45816856 CARBONELL DA ROSA LUIS 21,16 

138 50670382 REYES CALVO HERNAN 21.11 

139 46960703 BONILLA VILLALBA ELIANA 19,89 

140 41870709 SALAS PINTOS CATHERINE 19,49 

141 50435706 CAIRUS OREIRO BRANDON 18,73 

142 49085083 VENTURA HERNANDEZ FEDERICO 18,31 

143 52363484 BENITEZ SANCHEZ MARCELA 17,66 

144 41457355 GODINO DIAZ GUILLERMO 17,66 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

_RES 6095-2024 EXP 4810-2024.pdf Folio n° 157



Expediente N°: 2024-25-4-004810 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Evaluación de Desempeño y 

Carrera Funcional y de Selección y Promoción - Sección Concursos), a sus 

/ O h Ing. Agr. Juay PEREYRA DET EÓN 
— Director General 

efectos. 

_RES 6095-2024 EXP 4810-2024.pdf Folio n° 158


